[bookmark: _GoBack]Протокол № 9
Заседания Профессиональной коллегии Учебно-методического совета
по  Управлению от 17 апреля 2015 г.

Присутствовали: Бродецкий Г.Л., Володарская Е.А., Козина И.М., Ляпина С.Ю., Мерсиянова И.В., Тарасенко Е.А., Титова Н.Л.
Повестка дня:
Обсуждение магистерской программы «Управление кадрами государственных организаций», направление подготовки 38.04.04  «Государственное и муниципальное управление». Рецензенты: к.ист.н. проф. Кабалина В.И., к.с.н., доцент Тарасенко Е.А.

Выступили: все присутствующие.
Основные замечания:
- недостаточное выделение в концепции программы общих теоретических моментов и неоправданное превалирование тематики ГМУ;
- определенное и неоправданное преобладание в концепции психологических аспектов в ущерб менеджменту и социологии;
- недостаточно подробное описание концепции научно-исследовательского семинара;
- недостаточное освещение конкурентных преимуществ программы, в частности, направленное на потенциальных потребителей;
- превалирование в некоторых курсах устаревших литературных источников.
Решили:
- одобрить в целом замысел программы;
- предложить авторскому коллективу внести необходимые изменения и дополнения;
- рассмотреть новую версию магистерской программы в режиме он-лайн.

17 апреля 2015 г.

Председатель Профессиональной коллегии УМС по управлению
[image: msotw9_temp0]
image1.png
7«,% / 7oty K7 /